
Приказ
6 августа 2020 года                                             №90

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:
1. Возбудить дело № 036/01/11-861/2020 по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью «Абсолют» (далее – ООО «Абсолют»;
юридический адрес: 394026, Воронежская область, г. Воронеж, ул. Антонова-
Овсеенко, 7, оф. 216; ОГРН: 1163668089056, Дата присвоения ОГРН: 28.06.2016, ИНН:
3662232320, КПП: 366201001), Обществом с ограниченной ответственностью ТК
«Автолайн+» (далее – ООО ТК «Автолайн+»; юридический адрес: 394088,
Воронежская область, г. Воронеж, ул. Антонова-Овсеенко, 7, оф. 206; ОГРН:
1113668021906, дата присвоения ОГРН: 27.05.2011 г., ИНН: 3662165264, КПП:
366201001), Обществом с ограниченной ответственностью «АвтоцентрГАЗ-Русавто»
(далее – ООО «АвтоцентрГАЗ-Русавто»; юридический адрес: 394026, Воронежская
область, г. Воронеж, ул. Антонова-Овсеенко, 7Е; ОГРН: 1093668032897, Дата
присвоения ОГРН: 10.08.2009, ИНН: 3662145444, КПП: 366201001), Обществом с
ограниченной ответственностью «АвтоцентрГАЗ» (далее – ООО «Автоцентр-ГАЗ»;
юридический адрес: 394088, Воронежская область, г. Воронеж, ул. Антонова-
Овсеенко, 7Е; ОГРН: 1103668017144, Дата присвоения ОГРН: 24.05.2010, ИНН:
3662154054, КПП: 366201001), Обществом с ограниченной ответственностью ООО
«Воронежавтогазсервис» (далее – ООО «Воронежавтогазсервис»; юридический
адрес: 394042, Воронежская область, г. Воронеж, ул. Ленинградская, 2, корпус А;
ОГРН: 1023601568792, Дата присвоения ОГРН: 03.12.2002, ИНН: 3661006222, КПП:
366101001) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», выразившегося в заключении и участии в соглашении,
которое привело или могло привести к повышению, снижению или поддержанию
цен на торгах при участии ООО «Абсолют» и ООО «АвтоцентрГАЗРусавто» в
электронных аукционах № 0131300027819000113, № 0131300044319000033, №
0131300009019000095, № 0131300041819000102, № 0131300035719000119, №
0131200001020001846, № 0131200001019005750, № 0131200001018006194, №
0131300000618002561, № 0131200001018003368, а также при участии ООО
«Абсолют», ООО ТК «Автолайн+» с группой лиц в составе: ООО «АвтоцентрГАЗ-
Русавто», ООО «АвтоцентрГАЗ» и ООО «Воронежавтогазсервис» в аукционах с
системными номерами 41467087, 41467107.
2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 036/01/11-861/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
Председатель Комиссии: Михин С.В. – заместитель руководителя Управления-
начальник отдела.
Члены Комиссии:
Рощупкина Ю.В. – начальник отдела;
Мелкумян Г.М. – государственный инспектор;
Панкратьева Е.В. – ведущий специалист-эксперт.
3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
управления – начальника отдела Михина С.В.



Вр.и.о руководителя управления                                                                 С.В. Михин


